BOLETIM DE ACOMPANHAMENTO DE ALOCACAO DE AGUA A N A

abril de 2020 ITANS 2019-2020 CAICO 10/07/2019 W

SISTEMA HiDRICO ALOCACAO LOCAL DATA DA REUNIAO

AGENCIANACIONAL DE AGUAS

ACUDE ITANS

Volumes Esperados e Observados / Estados Hidrologicos

20,0

Cota Volume Cota Volumes
Esperada Esperado Observada Observados
(m) (hm?) (m) (hm?)
150 junho de 2019 | 16,63 0,49 16,64 0,49
;’\ julho de 2019 16,23 0,35 16,43 0,42
E agosto de 2019 | 1584 0,23 16,24 0,35
:_C, setembro de 2019 | 1542 0,13 15,85 0,23
Q outubro de 2019 | 14,81 0,05 15,51 0,14
novembro de 2019 | 14,11 0,01 14,89 0,05
E 100 dezembro de 2019 | 14,10 0,00 14,48 0,02
- ) janeiro de 2020 | 14,10 0,00 14,08 0,00
— fevereiro de 2020 | 14,10 0,00 14,01 0,00
o marco de 2020 | 14,10 0,00 18,98 2,91
> abril de 2020 14,10 0,00 21,90 9,89
50 maio de 2020 | 14,10 0,00
0.0 0,05 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
junhode  julhode agostode setembro outubrode novembro dezembro janeirode fevereiro margode  abrilde maio de
2019 2019 2019 de 2019 2019 de 2019 de 2019 2020 de 2020 2020 2020 2020
LEGENDAS
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abril de 2020

ITANS

SISTEMA HIDRICO

CONSUMOS ESPERADOS (L/S)
Finalidade

BOLETIM DE ACOMPANHAMENTO DE ALOCACAO DE AGUA

junho de

2019

julho de

2019

2019-2020
ALOCACAO

agosto de

CAICO
LOCAL

setembro de

10/07/2019
DATA DA REUNIAO

A ANA

AGENCIANACIONAL DE AGUAS

Abastecimento Publico

Consumo humano e dessedentacao animal + Centro de
Piscicultura

Perimetro Irrigado Itans
TOTAL

CONSUMOS OBSERVADOS (L/S)
Finalidade

0,00
5.89

0,00
5,89

junho de
2019

0,00
10,00

0,00
10,00

julho de

2019

0,00
10,00

0,00
10,00

agosto de

outubro de | novembro de | dezembro de | janeiro de | fevereiro de
2019 2019 2019 2019 2020 2020
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

setembro de

marco de | abril de maio de
2020 2020 2020
0,00 0,00 0,00
10,00 10,00 10,00
0,00 0,00 0,00
10,00 10,00 10,00

Abastecimento Publico

Consumo humano e dessedentacao animal + Centro de
Piscicultura

Perimetro Irrigado Itans

e} YVX:¥ Coordenacio de Marcos Regulatdrios e Alocacio de Agua
% (61) 2109-5566
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0,00
5,89

0,00

2019

0,00
7,05

0,00

2019

0,00
8,72

0,00

outubro de | novembro de | dezembro de | janeiro de | fevereiro de
2019 2019 2019 2019 2020 2020
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8,67 9,40 10,40 5,20 2,85 5,20
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
LEGENDA

SEM INFORMAGAO

marcgo de abril de
2020 2020
0,00 0,00
2,18 1,04
0,00 0,00
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SISTEMA HIDRICO ALOCACAO LOCAL DATA DA REUNIAO X )
AGENCIANACIONAL DE AGUAS

Item Atividade Prazo / Frequéncia Responsavel DESEMPENHO Observagoes
1 | MONITORAMENTO ]
1.1 | Medicdo de cotas do nivel d'adgua do reservatorio Diaria ANA
1.2 | Medicdo da vazdo defluente para o canal suspenso do Perimetro Irrigado Itans (P3) Diario, com envio mensal DNOCS
2 | REGULACAO
2.1 | Publicacdo do Marco Regulatério - MR 2019 ANA Resolucdo n. 60/2019, publicado no DOU em 09/09/2019, se¢do 1,
pagina 152.
2.2 | Regularizagdo dos usuarios 180 dias apds a publicacdo | ANA
do MR
2.3 | Acompanhamento da Alocacdo de Agua Atividade continua ANA
3 | OUTRAS ACOES
3.1 | Articulagdo com o DNOCS para aplicagdo dos recursos depositados pela CAERN na Imediato ANA / CBH PPA Tratativas com o DNOCS iniciadas em reunido realizada em Fortaleza-
manutencdo da barragem Itans CE no dia 17/09/2019.
Coordenac3do de Marcos Regulatérios e Alocacdo de Agua LEGENDAS boletim gerado em:
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SISTEMA HiDRICO ALOCACAO LOCAL UF DATA DA REUNIAO

AGENCIANACIONAL DE AGUAS

COMISSAO DE ACOMPANHAMENTO DE ALOCACAO DE AGUA

EOME REPRESENTA(;AO TELEFONE

Eliete Medeiros STTR Caico (84) 99983-0282

Fabiano Moura CAERN (84) 98128-6380

Ivanildo Carlos dos Santos Defesa Civil de Caico (84) 99851-2734

Jorge Luiz da Costa DNOCS (84) 99946-2276 / (84) 3421-2050
José Procopio de Lucena (Coordenador) CBH-PPA (84) 99928-0448

Maria de Fatima Macédo Silva Centro de Piscicultura (84) 99431-8022 / (84) 3421-2033
Maria do O. Mariz de Medeiros ACAI - Associacdo Comunitaria do Agude Itans (entorno) (84) 99945-7792
Rebecca Lucena UFRN (84) 98633-0170

Wilton Costa Colono do Perimetro Irrigado Itans (84) 99662-9315
Coordenac3o de Marcos Regulatérios e Alocacio de Agua O Termo de Alocagdo e os Boletins de Acompanhamento disponiveis na pagina da ANA na internet, no link: boletim gerado em:
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https://www.ana.gov.br/regulacao/resolucoes-e-normativos/regras-especiais-de-uso-da-agua/alocacao-de-agua-inicial

